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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - CONSOLIDADO
AL 31 DE AGOSTO DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
ANTICIPOS DE FONDOS

CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACION
INVERSIONES CORRIENTES

INVENTARIOS

PAGOS ANTICIPADOS

NO CORRIENTE

DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERIODOS
ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

INVERSIONES NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

BIENES DE INFRAESTRUCTURA

BIENES DE PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO Y/O CULTURAL
PROPIEDADES DE INVERSION

BIENES BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES

CONCESIONES

ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACION
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
PROGRAMAS EN DESARROLLO

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS
PASIVO

CORRIENTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS

CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION

65.867.982.938,34
12.735.341.049,49
848.777.100,35
6.632.357.751,68
514.034.413,20
129.339.270,62
857.341.103,40
1.466.500.606,78
2.286.990.803,46

53.132.641.888,85

3.356.323.001,93

2.376.460.799,80

3.417.298.753,00
7.815.472.739,84
9.870.656.417,29
5.385.438.218,95
175.251.599,52
17.633.518,94
361.845,41
10.693.882,71
317.046.048,62
520.450,84
18.550.410.405,35
1.831.224.912,43
7.849.294,22
93.218.212.591,80

6.508.641.175,63
5.056.897.210,71
836.131.821,28
615.612.143,64
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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - CONSOLIDADO
AL 31 DE AGOSTO DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION

NO CORRIENTE
DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERIODOS ANTERIORES

CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION PERIODOS
ANTERIORES

TITULOS Y VALORES PERMANENTES
EMPRESTITOS

CREDITOS DIFERIDOS

OTROS PASIVOS EXTERNOS
PATRIMONIO

PATRIMONIO ACUMULADO
PATRIMONIO PUBLICO
RESULTADOS ACUMULADOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

86.709.571.416,17

7.303.605.539,37

1.962.724.187,42

243.997.848,87

34.380.983.425,53
34.112.899.235,83
7.756.810.330,86
948.550.848,29
-27.350.229.653,46
-27.350.229.653,46
-25.691.447.577,68
528.322.219,67

-2.187.104.295,45

65.867.982.938,34

FUENTE: Mddulo de Agregacion y Consolidacion 2025

ELABORADO: Direccion Nacional de Andlisis y Consolidacion de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad

Gubernamental



