

## PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA - CONSOLIDADO AL 31 DE AGOSTO DE 2025

Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
ACTIVO	65.867.982.938,34
CORRIENTE	12.735.341.049,49
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	848.777.100,35
ANTICIPOS DE FONDOS	6.632.357.751,68
CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACIÓN	514.034.413,20
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACIÓN	129.339.270,62
INVERSIONES CORRIENTES	857.341.103,40
INVENTARIOS	1.466.500.606,78
PAGOS ANTICIPADOS	2.286.990.803,46
NO CORRIENTE	53.132.641.888,85
DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERÍODOS ANTERIORES	3.356.323.001,93
DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	2.376.460.799,80
DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	3.417.298.753,00
INVERSIONES NO CORRIENTES	7.815.472.739,84
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	9.870.656.417,29
BIENES DE INFRAESTRUCTURA	5.385.438.218,95
BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO ARTÍSTICO Y/O CULTURAL	175.251.599,52
PROPIEDADES DE INVERSIÓN	17.633.518,94
BIENES BIOLÓGICOS	361.845,41
ACTIVOS INTANGIBLES	10.693.882,71
CONCESIONES	317.046.048,62
ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACIÓN	520.450,84
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	18.550.410.405,35
PROGRAMAS EN DESARROLLO	1.831.224.912,43
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	7.849.294,22
PASIVO	93.218.212.591,80
CORRIENTE	6.508.641.175,63
DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS	5.056.897.210,71
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACIÓN	836.131.821,28
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACIÓN	615.612.143,64



## PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA - CONSOLIDADO AL 31 DE AGOSTO DE 2025

Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
NO CORRIENTE	86.709.571.416,17
DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERÍODOS ANTERIORES	7.303.605.539,37
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	1.962.724.187,42
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	243.997.848,87
TÍTULOS Y VALORES PERMANENTES	34.380.983.425,53
EMPRÉSTITOS	34.112.899.235,83
CRÉDITOS DIFERIDOS	7.756.810.330,86
OTROS PASIVOS EXTERNOS	948.550.848,29
PATRIMONIO	-27.350.229.653,46
PATRIMONIO ACUMULADO	-27.350.229.653,46
PATRIMONIO PÚBLICO	-25.691.447.577,68
RESULTADOS ACUMULADOS	528.322.219,67
RESULTADO DEL EJERCICIO	-2.187.104.295,45
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	65.867.982.938,34

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2025

**ELABORADO:** Dirección Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de Contabilidad Gubernamental